

| répartition selon le chiffre d'affaires | global | tranche 1 <=119 816 | tranche 2 <=253 268 | tranche 3 <=414 589 | tranche 4 <=726 355 | tranche 5 <=2 007 043 |
|--|---------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|
| nombre d'entreprises | 225 | 41 | 58 | 56 | 43 | 27 |
| effectif moyen (exploitant inclus) | 4,6 | 1,4 | 2,4 | 4,3 | 6,7 | 11,6 |
| PRODUCTION HT | € 385 051 | 82 706 | 177 916 | 330 278 | 554 736 | 1 132 485 |
| dont production végétale | € 310 050 | 54 722 | 135 080 | 254 317 | 436 682 | 987 552 |
| dont production animale | € ns | ns | ns | ns | ns | ns |
| production par unité de m.o. | € 83 236 | 57 171 | 73 955 | 76 737 | 83 082 | 97 417 |
| marge brute | % 82,7 | 85,1 | 82,9 | 83,3 | 83,0 | 81,7 |
| valeur ajoutée | % 51,2 | 55,2 | 53,6 | 53,0 | 57,8 | 43,9 |
| charges de personnel | % 21,9 | 13,3 | 18,1 | 22,8 | 24,0 | 22,1 |
| EBE hors cotisations exploitant | % 28,3 | 39,0 | 34,1 | 28,9 | 32,9 | 21,2 |
| amortissements et provisions | % 10,5 | 13,4 | 12,2 | 11,8 | 9,1 | 9,9 |
| résultat exploitat° hors cot. expl. | % 17,4 | 25,4 | 22,3 | 16,2 | 22,4 | 11,8 |
| résultat financier | % -0,7 | -0,7 | -0,7 | -0,5 | -0,6 | -1,0 |
| résultat courant hors cot. expl. | % 16,7 | 24,7 | 21,6 | 15,7 | 21,7 | 10,8 |
| RES. COURANT hors cot. expl. | € 64 228 | 20 416 | 38 379 | 51 837 | 120 621 | 122 178 |
| cotisations de l'exploitant | % 2,3 | 4,7 | 2,1 | 3,5 | 2,3 | 1,4 |
| résultat courant | % 14,4 | 20,0 | 19,5 | 12,2 | 19,4 | 9,4 |
| RESULTAT COURANT | € 55 393 | 16 557 | 34 658 | 40 371 | 107 801 | 106 601 |
| crédit clients (jrs production TTC) | 46 | 47 | 38 | 34 | 41 | 61 |
| B.F.R. (jrs production HT) | 74 | 118 | 75 | 67 | 73 | 74 |